
 
  

ISTITUTO PROFESSIONALE PER L’INDUSTRIA E L’ARTIGIANATO 

“ANTONIO PACINOTTI” 
Codice Meccanografico FGRI020004 - Codice Fiscale 80004340719 

pec f gri020004@pec.istruzione.it - e-mail f gri020004@istruzione.it - sito www.pacinottifoggia.edu.it  

Via Mario Natola n° 12 - 71122 Foggia - tel. 0881/611428 - fax 0881/611424 

 

Prot. n° 0003692/I.2 del 07.09.2024 

 

ASSEGNAZIONE DOCENTI-CLASSI 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il D. L.vo 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il D. L.vo n° 297/1994; 

Visto il C.C.N.L/Scuola sottoscritto il 19.04.2018; 

Visto il codice in materia di protezione dei dati personali (D. L.vo n° 196/2003 ed il Regolamento 

U.E. 679/2016); 

Visto l’organico di diritto autorizzato dal MIUR per l’a.s. 2024/25; 

Vista la legge 107/2015 che si pone la finalità strategica di dare piena attuazione all’autonomia 

scolastica attraverso l’introduzione dell’organico dell’autonomia e l’utilizzo del medesimo in 

coerenza con gli obiettivi formativi prioritari previsti dalla legge medesima e dal PTOF di ogni 

Istituzione Scolastica; 

Vista la consistenza dell’Organico dell’autonomia assegnato a questa Istituzione Scolastica; 

Visto il Piano triennale dell’Offerta Formativa adottato dagli organi collegiali di questa Istituzione 

Scolastica; 

Tenuto conto delle priorità, dei traguardi e degli obiettivi di processo individuati nel Rapporto di 

Autovalutazione (RAV) e delle azioni inserite nel Piano di Miglioramento (PdM); 

Considerata l’opportunità di rispettare, ferma restando la discrezionalità del Dirigente Scolastico, il 

criterio della continuità didattica, compatibilmente con l’esigenza: 

- della riconduzione di tutte le cattedre a 18 ore settimanali di lezione; 

- della piena utilizzazione delle competenze e professionalità individuali; 

Considerate le problematiche disciplinari e didattiche collegate ad alcune classi dell’Istituto; 

Considerati i criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto e deliberati nel Collegio Docenti; 

DETERMINA 

per l’a.s. 2024/25 l’assegnazione dei docenti alle classi secondo il prospetto allegato al presente 

provvedimento, che costituisce parte integrante del presente decreto. 
 

Foggia 07.09.2024 

 

 


